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Centralna e-rejestracja dla osób 50+

Z okazji Dnia Babci oraz Dnia Dziadka życzymy wszystkim zdrowia i wiele szczęścia w relacjach z bliskimi. Jako prezent przygotowaliśmy praktyczny poradnik korzystania z centralnej e-
rejestracji, która ułatwia zapisywanie się na badania i wizyty i ma skrócić kolejki do lekarzy. 

Główne zasady centralnej e-rejestracji
Centralna e-rejestracja to nowy sposób zapisywania się na badania i wizyty przez internet, na razie na 3 świadczenia:

To nie znaczy jednak, że jest to jedyny sposób na zapisanie się do lekarza.

Nadal możesz zapisywać się tak jak do tej pory – osobiście lub telefonicznie. I to pracownik placówki, która wykonuje badania lub w której pracuje kardiolog na NFZ, zapisze Cię
przez centralną e-rejestrację.

Przepisy o centralnej e-rejestracji weszły w życie w styczniu, ale placówki mają czas na ich wdrożenie do końca czerwca. Dlatego jeszcze nie wszystkie placówki, które robią wskazane
badania lub zapewniają konsultację kardiologa, są w centralnej e-rejestracji.

Od sierpnia centralna e-rejestracja obejmie kolejne usługi.

Korzyści z centralnej e-rejestracji
W jaki sposób zyskasz na wprowadzaniu centralnej e-rejestracji:

Dwa sposoby zapisywania się
Na wizytę lub badanie umówisz się:

Wybierz badanie lub wizytę, na którą chcesz się umówić
 

Nie używasz internetu do załatwiania spraw urzędowych? Ty także skorzystasz z centralnej e-rejestracji. Dowiedz się, jak ona działa i jak będziesz zapisywać się na badania i wizyty

dwa badania: mammografię oraz test na HPV, który zastępuje dawną cytologię

pierwszą wizytę do kardiologa (ze skierowaniem).

korzystasz z ogólnopolskiej bazy terminów – placówki zgłaszają wolne terminy do ogólnopolskiej bazy. Jeśli umawiasz się za pośrednictwem placówki, widzi ona dostępne
terminy w całej Polsce. Może umówić Cię także do innej placówki

masz jednakowe zasady umawiania na wizyty – o tym, kiedy pacjent zostanie przyjęty, decydować będzie jego stan zdrowia, uprawnienia szczególne (jeśli takie ma np. jako
kombatant) oraz kolejność zgłaszania się

dostajesz SMS-y o wizycie – placówka zapisze Twój numer telefonu i dostaniesz SMS-em potwierdzenie umówionego terminu oraz dwa przypomnienia o wizycie: na siedem dni
przed nią oraz w przeddzień wizyty

łatwo odwołasz wizytę – razem z SMS-em przypominającym o wizycie dostajesz dwuznakowy kod. Jeśli coś ci wypadło i nie możesz przyjść na wizytę, odeślij kod SMS-em. To
prosty sposób na odwołanie wizyty

system mówiący – w połowie 2026 r. pojawi się system mówiący, który zadzwoni do Ciebie, żeby potwierdzić wizyty. System będzie dzwonił na telefony stacjonarne.

tak jak dotychczas, czyli w placówce

przez internet, a dokładniej: na Internetowym Koncie Pacjenta lub przez jego odpowiednik na telefon mojeIKP.

Tradycyjną cytologię zastąpiło nowe, bardziej dokładne badanie: test HPV HR. Nie
potrzebujesz skierowania, by się umówić

Umawianie się na test HPV

Aby wykonać mammografię, nie potrzebujesz skierowania

Umawianie się na mammografię

Do kardiologa potrzebujesz skierowania. Dowiedz się, czym jest poczekalnia i jak z niej
korzystasz

Umawianie się do kardiologa i poczekalnia

http://pacjent.gov.pl/
http://pacjent.gov.pl/artykul/umawianie-sie-na-test-hpv-hr
http://pacjent.gov.pl/artykul/umawianie-sie-na-mammografie
http://pacjent.gov.pl/artykul/umawianie-sie-do-kardiologa-i-poczekalnia


Potwierdzenia i przypomnienia
Bez względu na to, jak się zapisujesz, dostaniesz potwierdzenie zapisania się na badanie lub wizytę, a następnie dwa przypomnienia, na 7 dni przed lub w przeddzień.

Możesz je dostać jako mail, SMS lub bezpośrednio w mojeIKP. 

Jeśli dostaniesz SMS, masz możliwość łatwego odwołania wizyty lub badania. Odsyłasz wiadomość z dwuliterowym kodem, który jest w treści SMS-a. 

Odwoływanie wizyt
Jeśli musisz zmienić lub odwołać wizytę:

Odwołanie wizyty pozwala innym skorzystać z wolnego terminu i przyspiesza Twój kolejny zapis.

Jeśli odwołasz wizytę u kardiologa, Twoje skierowanie trafi do poczekalni. Poczekalnia uwzględni, ile już czekasz. Czyli nie stracisz miejsca w kolejce.

Jeśli nie odwołasz wizyty, a na nią nie przyjdziesz, to trafisz na początek kolejki. Stracisz miejsce w poczekalni.

Korzystanie z Internetowego Konta Pacjenta oraz mojeIKP
 

Tutaj znajdziesz jeszcze więcej informacji o e-rejestracji

Wygenerowano: 26.03.2026 r. 07:02:56 Źródło: 

zadzwoń do przychodni

zrób to przez SMS

zrób to online na Internetowym Koncie Pacjenta lub w mojeIKP.

Internetowe Konto Pacjenta (IKP) to taka elektroniczna kartoteka pacjenta. Aplikacja
mojeIKP to jego odpowiednik na telefon

Internetowe Konto Pacjenta i mojeIKP

Możesz przyznać wybranej przez Ciebie osobie dostęp do Twoich recept, skierowań oraz
zarządzania Twoimi sprawami zdrowia przez Internetowe Konto Pacjenta lub mojeIKP.
Bliska Ci osoba może umawiać Cię przez centralną e-rejestrację

Korzystanie z pomocy bliskiej osoby

Jeszcze nie wszystkie placówki podłączyły się do centralnej e-rejestracji. Tutaj znajdziesz
mapę tych, które to już zrobiły i możesz się do nich umawiać przez IKP lub mojeIKP

Mapa placówek

Centralna e-rejestracja dla osób 50+

http://pacjent.gov.pl/artykul/internetowe-konto-pacjenta-i-mojeikp
http://pacjent.gov.pl/artykul/korzystanie-z-pomocy-bliskiej-osoby
http://pacjent.gov.pl/e-rejestracja#mapa
https://pacjent.gov.pl/e-rejestracja
http://pacjent.gov.pl/print/pdf/node/6753
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